
PŘÍLOHA Č. 1 

 

1 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v užším řízení v nadlimitním režimu 

 

 

VZ č. 16/34 

 

 

„Svoz a likvidace odpadu na území Statutárního města Mladá Boleslav“ 

 
   

 

POPIS PLNĚNÍ 
  



PŘÍLOHA Č. 1 

 

2 

 

OBSAH 
 

Úvodní ustanovení…………………….………………………………………..……………3 
1. provoz sběrných míst ................................................................................................................ 5 

2. provoz sběrných dvorů ............................................................................................................. 7 

3. svoz, odstranění a/nebo využití směsného komunálního odpadu ........................................... 10 

4. svoz a využití tříděných složek komunálního odpadu  

5. svoz a využití biologicky rozložitelného odpadu ................................................................... 11 

6. likvidace černých skládek ....................................................................................................... 13 

7. rozmísťování a svoz velkoobjemových kontejnerů ................................................................ 13 

8. svoz, odstranění a/nebo využití komunálního odpadu z odpadkových košů .......................... 13 

9. odvoz a odstranění odpadů, uličních smetků .......................................................................... 13 

10. ostatní drobné služby ............................................................................................................ 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

3 

 

Úvodní ustanovení 
 
Dodavatel (dále také jako „poskytovatel“) bude pro Statutární město Mladá Boleslav (dále také jako 

„Zadavatel“ nebo „Objednatel“) na základě Smlouvy o poskytování služeb, která je součástí Zadávací 

dokumentace (dále také jako „smlouva“), zároveň této Zadávací dokumentace a pokynů Zadavatele, 

poskytovat komplexní služby v oblasti nakládání s odpady na správním území Statutárního města 

Mladá Boleslav vč. příměstských částí (dále jako “území města“). Zadavatel po celou dobu trvání 

zakázky bude mít právo určovat přesný rozsah plnění a dodavatel toto bude povinen akceptovat včetně 

i případného vyjmutí dílčího plnění z platně uzavřené smlouvy. Zadavatel neponese žádné s tím 

spojené případné vícenáklady dodavatele. V případě rozporu mezi smlouvou a Zadávací dokumentací 

a věcmi neuvedenými v Zadávací dokumentaci má vždy přednost smlouva. 

 

Zadavatel v souladu se Zadávací dokumentací stanovil tříměsíční lhůtu od uzavření smlouvy (dále 

také jako “Přípravná lhůta“), během níž bude dodavatel povinen zajistit zejména požadované množství 

sběrných nádob a jejich rozmístění, dostatečný počet a kapacitu strojního vybavení včetně svozové 

techniky, materiálového vybavení, personální zajištění, dále pak zajištění vhodných nebytových 

prostor a veškerá správní povolení. Vlastní poskytování služeb a hrazení ceny za tyto služby bude 

moci být zahájeno až po splnění všech níže uvedených povinností. 

 

Jedná se zvláště o zajištění: 

 

1. Strojní vybavení pro zajištění jednotlivých dílčích plnění. Zde se rozumí zvláště doložení 

skutečnosti, že je dodavatel vlastníkem nebo provozovatelem vozidla/stroje, a to prostřednictvím 

kopie Osvědčení o registraci vozidla - druhá část („velký technický průkaz“) v minimálním 

rozsahu: 

 a)  Zadavatel požaduje, aby tato vozidla určená ke sběru a výkupu odpadů v souladu se 

zákonem o odpadech na území plnění zakázky byla schválena Rozhodnutím o provozu 

mobilního zařízení vydaného místně příslušným orgánem Krajského úřadu: 

-  3 ks vozidel druhu nákladní vozidlo pro přepravu odpadu kategorie N3, která nejsou starší 

než 6 let, každé z nich disponuje nástavbou pro sběr a přepravu komunálních odpadů 

umožňující jejich komprimaci a přepravní kapacitou alespoň 20 m3. Vozidla budou 

vybavena nástavbou s vyklápěčem, který umožňuje vyklápět nádoby o objemu 110 – 1100 

litrů.;  

- 1 ks vozidla druhu nákladní vozidlo pro přepravu odpadu kategorie N2, vybavené nástavbou 

pro sběr a přepravu komunálních odpadů umožňující jejich komprimaci a přepravní 

kapacitou alespoň 20 m3. Vozidlo bude vybaveno nástavbou s vyklápěčem, který umožňuje 

vyklápět nádoby o objemu 110 – 1100 litrů.; 

-  1 ks vozidla druhu nákladní vozidlo pro přepravu odpadu kategorie N3, které není starší než 

6 let s technickými parametry: hákový nosič kontejnerů s instalovanou hydraulickou rukou o 

nosnosti min. 3 t na svoz podzemních kontejnerů se spodním výsypem a ovládáním dvou 

ocelových ok na táhlech kontejnerů, možnost přepravy kontejnerů o objemu alespoň 20 m3;  

-  1 ks vozidla druhu nákladní vozidlo s nejvyšší povolenou hmotností 3,5 t, které není starší 

než 6 let, umožňující svoz komunálního odpadu; 

-  1 ks vozidla druhu nákladní vozidlo pro přepravu odpadu kategorie N3, které není starší než 

6 let s technickými parametry: řetězový nosič kontejnerů o objemu kontejnerů alespoň 7 m3. 

- 2 ks vozidel druhu nákladní vozidlo pro přepravu odpadu kategorie N3, které není starší než 

6 let s technickými parametry: hákový nosič kontejnerů o objemu kontejnerů od 8 do 16 m3. 

b)  1 ks kolového nakladače  

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

4 

 

2. Materiálové a technické vybavení pro zajištění jednotlivých dílčích plnění. Zde se rozumí zvláště 

doložení kopií smluv, účetních dokladů nebo karet majetku vedených v účetnictví dodavatele k 

prokázání vlastnictví veškerého níže uvedeného vybavení:  

- Buňky, mobilní kontejnery nebo jiné objekty sloužící k zajištění zázemí pro obsluhu 

sběrných míst, včetně sociálního zařízení, přípojek na elektřinu a pitnou vodu pro 4 sběrná 

místa. 

- Funkční programové i technické vybavení pro zaznamenávání množství separovaných 

odpadů donesených občany na sběrná místa (podrobnější popis systému je uveden  v článku 

1 této přílohy „Provoz sběrných míst“). 

- Každé sběrné místo bude vybaveno 3 ks. Kont. 1100 l na papír, 3 ks. Kont. na plasty, 1 ks. 

Kont. 1100 l na sklo, 1 ks. Kont. 1100 l na tetrapack a 1 ks. Kont. 1100 l na kovy 

- 6 ks čteček čárového kódu na sběrná místa 

- 6 ks vah s přesností na desetiny kilogramu na sběrná místa 

- 1 ks technického vybavení, které umožní tisk karet s identifikačním čárovým kódem  

- VO-kontejnery o objemu 7 m3 a více v počtu min. 4 ks 

- 1100 l kontejnery na směsný komunální odpad v min. počtu 761 ks 

- 1100 l kontejnery na separové složky komunálního odpadu v min. počtu 153 ks na sklo, 286 

ks na papír, 377 ks na plasty, 51 ks na tetrapack 

- 1100 l kontejnery na Bio odpad v min. počtu 8 ks 

- 120 l nádoby na Bio odpad v min. počtu 1 600 ks 

- vybavení sběrných dvorů pro převzetí schválených druhů odpadů  

- 2 ks hákových VOK s bočním plněním bio odpadu ze sekaček přes boční hranu kontejneru 

ve výšce  max. 0,8 – 1,8 m od vozovky 

- 4 ks hákových VOK o objemu nad 6 m3 

 

Vybavením sběrných dvorů se rozumí takové vybavení, které umožní přijímání odpadů a 

nakládání s nimi v souladu se Zadávací dokumentací. 

 

3. Personální zajištění zakázky pro zajištění jednotlivých dílčích plnění, a to po celou dobu trvání 

smlouvy – doložením pracovních smluv kmenových zaměstnanců dodavatele zaměstnaných na 

hlavní pracovní poměr v min. rozsahu: 

 

Řidič - počet 8 pro vozidla s celkovou hmotností nad 3,5 t 

Manipulační dělník  - počet 8 

Vedoucí provozu s praxí v oboru nakládání s odpady min. 5 let - počet 1 

 

4. Zajištění vhodných nebytových prostor pro jednotlivá dílčí plnění. Zde se rozumí zvláště zajištění 

nebytových prostor pro kontaktní místo v maximální vzdálenosti do 3 km od sídla Zadavatele 

(kontaktní místo je místem, kde dochází k výdeji pytlů, známek a podání písemných požadavků), 

24 hodinový dispečink, sběrná místa a vlastní provozní jednotku. Zadavatel požaduje zřízení 

pracoviště v takové vzdálenosti od sídla Zadavatele, aby bylo jasně prokazatelné, že Dodavatel je 

schopen zajistit zakázku i z pohledu reakčních lhůt, které jsou nastaveny smlouvou. 

  

5. Zajištění veškerých správních povolení vystavených na dodavatele včetně schválených 

provozních řádů k provozu všech zařízení provozovaných poskytovatelem na základě požadavku 

Zadavatele, zvláště pak zařízení uvedených v článku 1 (Provoz sběrných míst), článku 2 (Provoz 

sběrných dvorů) tohoto Popisu plnění a Zadávací dokumentaci. 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

5 

 

V případě, že dodavatel nesplní v Přípravné lhůtě tyto výše uvedené podmínky a povinnosti, je 

Zadavatel oprávněn okamžitě odstoupit od smlouvy, přičemž je dodavatel povinen uhradit pokutu ve 

výši 2.000.000,-  Kč, která bude splatná do 14 dnů na základě Zadavatelem vystavené fatury. 

Zaplacením této pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.  

 

Dodavatel je povinen Soupis zajištění plnění, jako Přílohu č. 7 Smlouvy, vypracovat nejpozději do 

konce Přípravné lhůty (3 měsíců od podpisu smlouvy). Jedná se o soupis veškerých výše 

požadovaných podmínek a povinností (bod 1 - 5 této přílohy). Zadavatel tímto požadavkem chce nejen 

posoudit relevantnost nabídky dodavatele, ale také získat základní právní jistotu, že nebude nutné 

předčasně ukončit platnost/odstoupit od smlouvy uzavřené s dodavatelem před zahájením vlastního 

plnění z důvodu nezajištění strategických dodávek pro veřejný sektor.   

 

 

1. PROVOZ SBĚRNÝCH MÍST 

 
Dodavatel (poskytovatel) jakožto budoucí provozovatel sběrných míst bude pro zadavatele zajišťovat 

služby v následujícím rozsahu a zadavatel se zavazuje k placení ceny, kterou nabídl dodavatel 

v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací dokumentace. 

 

Služby zahrnují separovaný sběr odpadů v 6 sběrných místech, jejichž umístění na území  musí být 

předem písemně odsouhlaseno Zadavatelem, tyto zapracuje dodavatel do své nabídky, tj. Soupis 

zajištění plnění - Příloha smlouvy č. 7, vyjma Sběrných míst umístěných ve Sběrných dvorech. Tato 

sběrná místa bude dodavatel i nadále provozovat na těchto místech.  Do 3 měsíců od podpisu smlouvy 

musí mít dodavatel městem schválená zbývající 4 místa a zajištěno jejich vybavení. Dvě místa musí 

být umístěna v centru města do 900 m od náměstí Míru vzdušnou čarou (a to nikoli v bezprostřední 

vzdálenosti vedle sebe navzájem; bude specifikováno dle požadavku zadavatele), jedno v příměstské 

části Podlázky nebo Michalovice a jedno ve východní části města mezi náměstím Republiky a 

Zalužanskou ulicí. 

 

Sběrné místo v příměstské části Podlázky nebo Michalovice s provozní dobou  

den provozní doba – letní čas     ( hod.) provozní doba - zimní čas       ( hod.) 

pondělí – pátek 14
00

-18
00 

14
00

-18
00 

 sobota 8
00

-12
00 

8
00

-12
00 

 

Sběrné místo sběrný dvůr Poplužní s provozní dobou  

den provozní doba – letní čas     ( hod.) provozní doba - zimní čas      ( hod.) 

út, čt, pá 9
00

-17
00 

9
00

-17
00 

 sobota 9
00

-12
00 

9
00

-12
00 

 

Sběrné místo sběrný dvůr Sever s provozní dobou  

den provozní doba – letní čas    ( hod.) provozní doba - zimní čas     ( hod.) 

po, út, st, čt, pá 9
00

-17
00 

9
00

-17
00 

 sobota 9
00

-12
00 

9
00

-12
00 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

6 

 

Sběrné místo ve východní části města mezi náměstím Republiky a Zalužanskou ulicí s provozní 

dobou: 

den provozní doba – letní čas    ( hod.) provozní doba - zimní čas     ( hod.) 

pondělí – pátek 10
00

-20
00 

10
00

-20
00 

 sobota, neděle 10
00

-20
00 

10
00

-20
00 

 

Sběrné místo v centru města do 900 m od náměstí Míru s provozní dobou 

den provozní doba – letní čas    ( hod.) provozní doba - zimní čas     ( hod.) 

pondělí – pátek 14
00

-20
00 

12
00

-18
00 

 sobota, neděle      -      - 

 

Sběrné místo v centru města do 900 m od náměstí Míru s provozní dobou 

den provozní doba – letní čas     ( hod.) provozní doba - zimní čas       ( hod.) 

pondělí – pátek 14
00

-20
00 

12
00

-18
00 

 sobota, neděle      -      - 

 

Uvedená provozní doba se nevztahuje na dny státem uznaných svátků. 

Druhy sbíraných odpadů  

 Plasty (podle Katalogu odpadů) 

 Papír, kód odpadu 20 01 01 

 Sklo, kód odpadu 20 01 02 

 Nápojové kartony, kód odpadu 15 01 05 

 Hliníkové obaly, kód odpadu 20 01 40 

Tyto odpady převezme dodavatel do svého vlastnictví. Zadavatel požaduje určit cenu za obsluhu 

sběrných míst po celou dobu plnění smlouvy v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací 

dokumentace. 

 

Poskytovatel o převzatých odpadech povede evidenci minimálně v tomto rozsahu: 

Občan Mladé Boleslavi, který přinese odpad do sběrného místa se prokáže svým identifikačním 

čárovým kódem. Poskytovatel načte do elektronické čtečky čárový kód občana a přiřadí k němu 

množství odevzdaného odpadu podle druhu, pomocí čárových kódů, které jsou zadavatelem určeny 

pro jednotlivé druhy odpadů. Písemné potvrzení poskytovatel vyhotoví ve dvou písemných paré. 

Jedno předá občanovi a jedno odevzdá zadavateli s daty načtenými ve čtečce. Data ze čtečky předává 

Poskytovatel zadavateli dvakrát ročně. 

Poskytovatel zajistí dostatečné množství pytlů na odpady a bude je na sběrných místech zdarma 

vydávat občanům, kteří o ně požádají. Takto vydané pytle bude poskytovatel účtovat zadavateli. 

 

 

 

  



PŘÍLOHA Č. 1 

 

7 

 

Poskytovatel dodá zadavateli v rámci paušální ceny za provoz sběrných míst programové a technické 

vybavení, které umožní zadavateli vydávat občanům karty s identifikačním čárovým kódem 

poplatníka a bude zaznamenávat množství odevzdaného odpadu na čtečkách čárových kódů. Veškerý 

spotřební materiál potřebný pro tuto evidenci dodává Poskytovatel sběrných míst zadavateli v rámci 

paušální ceny za provoz sběrných míst. 

 

Poskytovatelem dodávané pytle na odpady musí mít minimální objem 70 litrů a tuto tloušťku stěny: 

Žlutý 0,04 mm 

Modrý 0,06 mm 

Zelený 0,06 mm 

Červený 0,06 mm 

Šedý 0,06 mm 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za dodání pytlů v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací 

dokumentace. 

 

Pevnost pytlů musí být taková, že se neprotrhnou při manipulaci ani v případě, že budou zcela 

naplněny. 

Poskytovatel bude ke zjištění váhy převzatých odpadů používat váhy s přesností na desetiny 

kilogramu, s takovým zobrazením navážené hmotnosti, že občan bez oční vady, bez podrobného 

zkoumání uvidí, kolik jím dodaný odpad váží. 

Poskytovatel sběrných míst v rámci paušální ceny za provoz sběrných míst zajistí odvoz převzatých 

odpadů k následnému využití, úpravě, dotřídění či dočasnému shromáždění tak často, aby přijatými 

odpady neznečišťoval okolí sběrných míst. 

 

 

2. PROVOZ SBĚRNÝCH DVORŮ  

Provozem sběrných dvorů se pro účely této zakázky uvažuje provoz zařízení, ve kterých mohou 

občané města Mladá Boleslav a jiné osoby odkládat odpady a výrobky ve zpětném odběru v rozsahu 

dále uvedeném. 

 

Okamžikem předání odpadu do sběrného dvora přechází veškeré povinnosti vyplývající ze zákona o 

odpadech na dodavatele - provozovatele sběrného dvoru.  

 

Sběrné dvory jsou umístěny na území města. Zadavatel dodavateli pronajme Sběrný dvůr Poplužní ve 

Svatovítské ulici a Sběrný dvůr Sever v ulici 17. listopadu, přičemž nájem bude upraven samostatnou 

Nájemní smlouvou, která je součástí Zadávací dokumentace.  

 

Dodavatel - Provozovatel sběrných dvorů má povinnost provozovat sběrné dvory v souladu se 

Zákonem o odpadech, ostatními zákonnými předpisy, Obecně závaznou vyhláškou č. 11/2005, 

Provozními řády a veškerými správními povoleními. 

 

Ve sběrných dvorech musí být občanům a jiným osobám umožněno odkládat výrobky ve zpětném 

odběru v takovém rozsahu výrobků, jaký je uveden ve smlouvách mezi zadavatelem a kolektivními 

systémy Elektrowin, ASEKOL a EKOLAMP. Za provozování místa zpětného odběru ve sběrném 

dvoře náleží Dodavateli - provozovateli sběrného dvoru odměny ve výši, která je poskytována 

kolektivními systémy v rámci smluv uzavřených mezi kolektivními systémy a zadavatelem. Dodavatel 

- Provozovatel sběrného dvoru je povinen uzavřít se zadavatelem dohodu o tom, že bude na vlastní 

náklady ve svůj prospěch účtovat kolektivním systémům odměny, které náleží zadavateli podle 

uzavřených smluv s kolektivními systémy. Zároveň se v této dohodě zaváže k plnění povinností za 

zadavatele, které má zadavatel vůči kolektivním systémům. Náklady spojené s plněním povinností za 

zadavatele jsou Dodavateli - provozovateli sběrného dvoru kompenzovány odměnami od kolektivních 

systémů podle uzavřených smluv se zadavatelem a provozovateli sběrných dvorů nebude za tato 

plnění ze strany zadavatele více nic hrazeno ani poskytnuto. Dodavatel - Provozovatel sběrných dvorů 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

8 

 

je povinen v maximální míře využívat zpětného odběru k tomu, aby bylo co nejméně odpadů, za které 

by musel zadavatel platit. 

 

Dodavatel - Provozovatel sběrných dvorů je povinen zajistit provoz sběrných dvorů pro druhy odpadů 

uvedené ve Správním rozhodnutí, které je součástí Zadávací dokumentace a v časovém rozložení dle 

provozní doby uvedené níže. Zadavatel může jednostranně změnit požadovanou provozní dobu. 

Sběrné dvory nejsou provozovány ve dnech státem uznaných svátků. 

 

 

Provozní doba sběrného dvoru SEVER 

Po 8-17 přestávka 12,30-13,00 

Út 8-17 přestávka 12,30-13,00 

St 8-17 přestávka 12,30-13,00 

Pá 8-17 přestávka 12,30-13,00 

So 8-17 přestávka 12,30-13,00 

Ne zavřeno   
 

Provozní doba sběrného dvoru Poplužní dvůr 

Út 9-17 přestávka 12,30-13,00 

Čt 9-17 přestávka 12,30-13,00 

Pá 9-17 přestávka 12,30-13,00 

So 9-12   

Ne zavřeno   
 

Sběrný dvůr bude Dodavatelem -  provozovatelem z přístupové komunikace viditelně označen a u 

vstupu bude umístěna čitelná informace o provozní době, provozovateli, odpadech, které je možné do 

sběrného dvora odkládat a informace o tom, že je to zároveň i místo zpětného odběru výrobků 

podléhajícím povinnosti zpětného odběru. Tato označení nenahrazují povinnosti Dodavatele - 

provozovatele sběrného dvora ve vztahu k souvisejícím zákonným povinnostem zejména k zákonu o 

odpadech. 

 

Zadavatel bude Dodavateli - provozovateli sběrných dvorů hradit za množství odpadů převzaté do 

sběrných dvorů dle váhy a jednotkové ceny, která bude obsahovat veškeré náklady dodavatele, 

zejména s manipulací, dopravou a dalšími způsoby nakládání s odpadem včetně odstranění.  

Za zajištění provozu sběrných dvorů náleží Dodavateli - provozovateli odměna za každou hodinu 

provozu požadovanou zadavatelem.  

 

Zadavatel požaduje určit cenu za hodinu provozní doby každého sběrného dvoru. 

 

Do sběrného dvoru mohou odkládat odpady i občané, kteří nejsou z Mladé Boleslavi i jiné osoby, 

avšak za odložení odpadů zaplatí dodavateli - provozovateli sběrného dvoru podle ceníku vydaného a 

schváleného zadavatelem. Dodavatel - Provozovatel sběrných dvorů odevzdá takto získané finanční 

prostředky zadavateli každý měsíc formou odpočtu z fakturace. V případě, že dodavatel - provozovatel 

sběrných dvorů bude do sběrného dvoru přijímat odpady od občanů Mladé Boleslavi, občanů, kteří 

nejsou z Mladé Boleslavi a jiných subjektů, které zaplatí za odložení odpadů podle zadavatelem 

schváleného ceníku ve sběrném dvoře, bude dodavatel - provozovatel sběrných dvorů účtovat 

zadavateli za veškeré převzaté množství odpadů podle jednotkových cen uvedených ve smlouvě se 

zadavatelem. 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za převzetí každého druhu odpadu uvedeného v Položkovém rozpočtu, 

který je součástí Zadávací dokumentace, do sběrného dvora. Cena bude obsahovat všechny náklady 

spojené s převzetím odpadu a následným nakládáním s odpadem. 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

9 

 

Převzatý objemný odpad a směsný stavební a demoliční odpad neuvedený pod čísly 17 09 01, 17 09 

02 a 17 09 03 bude odstraněn a/nebo využit v zařízení, které dodavatel uvede v Seznamu zařízení pro 

další nakládání s odpady, který je přílohou č. 3 smlouvy.  

 

 

3. SVOZ, ODSTRANĚNÍ A/NEBO VYUŽITÍ SMĚSNÉHO 

KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

 

Svoz směsného komunálního odpadu z nádob o objemu 110 až 5 000 litrů bude dodavatel mimo jiné 

zajišťovat v souladu s platnou Obecně závaznou vyhláškou č. 11/2005  a bude probíhat, vyjma 

výjimečných případů určených Zadavatelem, v pondělí až pátek od 6:00 do 18:00 hodin. 

Svoz bude prováděn z veškerých míst určených Zadavatelem vč. míst problematicky přístupných. 

Zadavatel nenese odpovědnost za možné vícenáklady vzniklé nutností svozu odpadů technikou s nižší 

nosností, maximální šířkou vozidla či delší vzdáleností pro ruční manipulaci s nádobou. 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za jeden svoz jedné nádoby a cenu za odstranění a/nebo využití 

směsného komunálního odpadu. 

 

Nádoby o objemu 110 – 240 litrů jsou v majetku občanů. Nádoby o objemu 1100 litrů budou 

v majetku dodavatele, který je povinen je dodat a rozmístit na svůj náklad na příslušná svozová místa 

určená zadavatelem tak, aby byly nejdéle do konce přípravné lhůty uvedené ve smlouvě rozmístěny na 

určených místech. Podzemní kontejnery jsou v majetku města. Dodavatel zajistí svoz směsného 

komunálního odpadu z podzemních kontejnerů o objemu 5 m
3
. 

Zadavatel předá dodavateli nejpozději při podpisu smlouvy seznam umístění nádob. 

 

Náklady na pronájem nádob o obsahu 1100 litrů budou dodavatelem zahrnuty do ceny svozu nádob 

uvedené v Položkovém rozpočtu, který je součástí zadávací dokumentace. 

Na výzvu Zadavatele mohou být prováděny i mimořádné svozy směsného komunálního odpadu. 

 

Dodavatel bude svážet přistavené nádoby označené evidenční nálepkou vydávanou Zadavatelem 

občanům a správcům nemovitostí pro každý rok, ke kterým je nádoba určena. Dodavatel má za 

povinnost dle požadavku Zadavatele takovéto známky na svůj náklad vyrobit a do 30.11. téhož roku 

tyto Zadavateli dodat. Náklady na výrobu a dodání evidenčních známek budou zahrnuty do ceny 

svozu nádob uvedené v Položkovém rozpočtu, který je součástí zadávací dokumentace. 

Evidenční nálepky budou maximálně tříbarevné o maximálních rozměrech 6 x 15 cm. V případě, že 

dojde k zahájení plnění před 30.11., bude dodavatel provádět svoz nádob opatřených stávajícími 

nálepkami. 

 

Svezený směsný komunální odpad bude odstraněn a/nebo využit v zařízení, které dodavatel uvede 

v Seznamu zařízení pro další nakládání s odpady, který je přílohou č. 3 smlouvy.  

Cena za odstranění a/nebo využití bude dodavatelem uvedena v položkovém rozpočtu. 

 

Předpokládaný rozsah plnění je uveden v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 4 Zadávací dokumentace). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

10 

 

4. SVOZ A VYUŽITÍ SEPAROVANÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU  

 
Svoz a využití separovaného odpadu z nádob o objemu 1100 litrů a podzemních kontejnerů o objemu 

5 m
3
 bude dodavatel mimo jiné zajišťovat v souladu s platnou vyhláškou města Mladá Boleslav. 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za jeden svoz a využití odpadu z jedné nádoby jednou položkou. 

 

Zadavatel si je vědom, že vytříděné složky komunálního odpadu jsou obchodovatelnou komoditou, ale 

nechce být zatěžován výkyvy cen na trhu, proto dodavatel do ceny za svoz a převzetí zakalkuluje 

případnou tržbu či náklad na další způsoby nakládání s vytříděnými složkami komunálního odpadu a 

sám tak ponese riziko výkyvů cen na trhu. Z těchto důvodů Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel uvedl 

v Seznamu zařízení pro další nakládání s odpady, který je přílohou smlouvy, zařízení do kterých 

budou vytříděné složky komunálního odpadu předány. 

 

Veškeré nádoby, které nejsou ve vlastnictví zadavatele, musí dodavatel v požadovaném množství 

dodat a rozmístit na zadavatelem určená místa, a to nejpozději do konce Přípravné lhůty. 

Pronájem těchto nádob dodaných dodavatelem bude započítán do ceny za svoz a využití všech 

svážených nádob o objemu 1100 l uvedené v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací 

dokumentace. 

Podzemní kontejnery jsou v majetku města. 

Zadavatel předá dodavateli nejpozději při podpisu smlouvy seznam umístění nádob – podzemních 

kontejnerů. 

 

Dodavatel zajistí svoz tříděných složek komunálního odpadu z podzemních kontejnerů zadavatele 

o objemu 5m
3
.  

 

Předpokládaný rozsah plnění je uveden v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 4 ZD). 

 

 

 

5. SVOZ A VYUŽITÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU 

 

Dodavatel bude provádět svoz biologicky rozložitelného odpadu z nádob o objemu 120 a 1100 litrů 

včetně jeho využití.  

Počet svážených nádob k fakturaci bude doložen seznamem svážených nádob aktualizovaným při 

každé změně. Dodavatel zajistí pro občany Mladé Boleslavi 1600 ks nádob o objemu 120 l a 8 ks 

nádob o objemu 1100 l na své náklady. 

 

Pronájem těchto nádob dodaných dodavatelem bude započítán do ceny za svoz a využití odpadů ze 

všech svážených nádob o objemu 120l a 1100 l uvedené v Položkovém rozpočtu, který je součástí 

Zadávací dokumentace. 

 

Při svozu biologicky rozložitelného odpadu bude dodavatel kontrolovat kvalitu sváženého odpadu, aby 

svezený odpad nezhoršoval kvalitu biologicky rozložitelného odpadu. 

Nádoby budou sváženy od 1.4. do 30.11. v četnosti 1 x týdně a od 1.12. do 31.3. v četnosti 1 x 14 dní. 

 

Nádoby dodané dodavatelem musí mít hnědou barvu a musí být uzpůsobeny ke shromažďování a 

svozu bio odpadů. Veškeré nádoby budou rozmístěny nejdéle do konce přípravné lhůty uvedené ve 

smlouvě. Zadavatel předá dodavateli nejpozději při podpisu smlouvy seznam umístění nádob. 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za jeden svoz jedné nádoby a cenu za využití biologicky rozložitelného 

odpadu. 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

11 

 

 

Dodavatel bude na základě pokynů zadavatele provádět svoz biologicky rozložitelných odpadů 

z údržby veřejné zeleně ve VOK (velkoobjemových kontejnerech), zejména trávy ze sekaček, listí a 

jiných rostlinných zbytků z městské zeleně.  

 

Zadavatel požaduje určit cenu za tunu svezeného biologicky rozložitelného odpadu z údržby veřejné 

zeleně včetně využití. 

 

Svezený biologicky rozložitelný odpad bude využit v zařízení, které dodavatel uvede v Seznamu 

zařízení pro další nakládání s odpady, který je přílohou smlouvy.  

 

Rozsah plnění je uveden v Položkovém rozpočtu (Příloha č. 4 ZD). 

 

 

6. LIKVIDACE ČERNÝCH SKLÁDEK 

Na území města se každoročně vyskytují desítky černých skládek menšího i většího rozsahu. 

Po provedeném šetření a jeho výsledku  se provádí na základě výzvy zadavatele úklid takto prověřené 

černé skládky. Vzhledem k umístění a velikosti skládky se úklid černé skladky provádí strojně nebo 

ručně. 

Další výskyt černých skládek ve městě je v blízkosti stanovišť s nádobami o objemu 110 – 1100 litrů. 

Úklid takto vzniklých černých skládek se provádí tzv. dosběrem směsného komunálního odpadu a 

objemného odpadu, a to vždy před nebo po provedeném pravidelném svozu. 

Způsob úklidu a četnost černých skládek je různý. 70 % skládek je likvidováno ručně, ostatní strojně. 

 

Svezený směsný komunální odpad či objemný odpad bude odstraněn a/nebo využit v zařízení, které 

dodavatel uvede v Seznamu zařízení pro další nakládání s odpady, který je přílohou smlouvy.  
Cena za likvidaci černých skládek-odvoz a cena za odstranění odpadů vzniklých z černých skládek 

bude uvedena v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací dokumentace. 

 

7. ROZMÍSŤOVÁNÍ A SVOZ VELKOOBJEMOVÝCH 

KONTEJNERŮ 

Odpad, který nelze ukládat do nádob příslušných k jednotlivým nemovitostem může být občany 

odkládán do velkoobjemových kontejnerů (dále jen VOK), které dodavatel přistavuje na místa určená 

podle požadavků zadavatele. Zadavatel sdělí v dostatečném předstihu svůj požadavek na rozmístění a 

svoz VOK. 

VOK jsou určeny k odkládání objemného odpadu. 

Zajištění nádob (VOK) o požadované velikosti, a v požadovaném množství musí zhotovitel zajistit na 

základě požadavku zadavatele na svůj náklad. 

Zadavatel požaduje určit cenu za jeden svoz VOK a cenu za odstranění a/nebo využití odpadu. 

 

Svezený objemný odpad bude odstraněn a/nebo využit v zařízení, které dodavatel uvede v Seznamu 

zařízení pro další nakládání s odpady, který je přílohou smlouvy.  

 



PŘÍLOHA Č. 1 

 

12 

 

Cena za rozmísťování a svoz velkoobjemových kontejnerů a cena za odstranění  a/nebo využití 

odpadů z velkoobjemových bude dodavatelem uvedena v Položkovém rozpočtu, který je součástí 

Zadávací dokumentace. 

 

 

 

8. SVOZ, ODSTRANĚNÍ A/NEBO VYUŽITÍ KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU Z ODPADKOVÝCH KOŠŮ 

 

Svoz odpadkových košů se provádí jednou až pětkrát týdně a dle aktuálních potřeb zadavatele. 

Ve městě je ke svozu rozmístěno cca 1 900 košů. Koše jsou majetkem zadavatele. 

U košů na psí exkrementy je dodavatelem nabídnutá cena včetně sáčků a jejich doplňování. 

 

Zadavatel požaduje určit cenu za jeden svoz odpadu z jedné nádoby a cenu za odstranění a/nebo 

využití odpadu. 

Odpad z odpadkových košů je evidován jako směsný komunální odpad. 

Dodavatel bude zjištěná poškození košů nezaviněná dodavatelem oznamovat zadavateli, aby zjednal 

nápravu. Součástí svozu košů je i úklid bezprostřední blízkosti okolo koše (1m) od odpadků, které lze 

ručně sebrat. 

 

9. ODVOZ A ODSTRANĚNÍ ODPADU, ULIČNÍCH SMETKŮ 

Na Sběrném dvoru Sever v samostatné hale jsou z čistících vozů shromažďovány uliční smetky za 

účelem odvodnění a soustředění před jejich odvozem. Dodavatel zajistí nakládku, odvoz a odstranění 

tohoto odpadu.  

Cena za odvoz stejně jako za odstranění uličních smetků bude dodavatelem uvedena v Položkovém 

rozpočtu, který je součástí Zadávací dokumentace. 

 

Odvezené uliční smetky budou odstraněny v zařízení, které dodavatel uvede v Seznamu zařízení pro 

další nakládání s odpady, který je přílohou smlouvy.  

 

 

10.   OSTATNÍ DROBNÉ SLUŽBY 

Ostatními drobnými službami jsou například: 

- povánoční sběr vánočních stromků  

- strojní sběr a odvoz psích exkrementů 

- nakládka, přeprava a odstranění a/nebo využití odpadů vzniklých při pravidelné i nepravidelné 

údržbě nebo akcích města 

 

Dodavatel nabídne ceny za sběr, nakládku, odvoz a odstranění nebo využití odpadů v jednotkách 

uvedené v Položkovém rozpočtu, který je součástí Zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel výslovně stanovuje, že Dodavatel bude vést evidenci dle smlouvy s EKO-KOM, a.s. 

(přílohou č. 9 ZD), peníze ze smlouvy EKO-KOM, a.s. budou hrazeny (půjdou napřímo) Statutárnímu 

městu Mladá Boleslav. 


